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ATIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CREDITOS A CURTO PRAZO
creditos tributarios a receber
DEMAIS CREDITOS E VALORES A CURTO PRAZO
outros creditos a receber e valores a curto prazo
ESTOQUES

almoxarifado

ATIVO NAO-CIRCULANTE
ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO

creditos a longo prazo
divida ativa tributaria
divida ativa nao tributaria (p)
(=) ajuste de perdas de creditos a longo prazo
investimentos e aplicacoes temporarias a longo pra
titulos e valores mobiliarios

IMOBILIZADO

bens moveis
bens imoveis
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.935,06
.013,45
.000, 61
.079,00
.595,04
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624,01

.252,86
127.993.

371,15

55.574

354

354

358.350

358.337

25.154
110.381

61.125.

5.196.

5.196.

493.886.

135.536.

439,35

.480,17

.228,84

.228,84

730,34

730,34

439,68

.273,66

.678,62
.150,28
.607,34
.079,00
.595,04
.595,04

166,02

.380,72
.785,30

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE
pessoal a pagar

beneficios previdenciarios a pagar

encargos sociais a pagar

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A CURTO PRAZO

emprestimos a curto prazo - interno
juros e encargos a pagar de emprestimos e financia

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A CURTO PRAZO
fornecedores e contas a pagar nacionais a curto pr
OBRIGACOES FISCAIS A CURTO PRAZO

obrigacoes fiscais a curto prazo com a uniao
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO

valores restituiveis
outras obrigacoes a curto prazo

PASSIVO NAO-CIRCULANTE

OBRIGACOES TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIAS E ASSISTE
encargos sociais a pagar

EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS A LONGO PRAZO
emprestimos a longo prazo - interno

FORNECEDORES E CONTAS A PAGAR A LONGO PRAZO
fornecedores nacionais e contas a pagar a longo pr

OBRIGACOES FISCAIS A LONGO PRAZO

obrigacoes fiscais a longo prazo com a uniao

9.219.208,84
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ATIVO

Exercicio Atual | Exercicio Anterior | PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

TOTAL DO PASSIVO

45.281.538,50

41.946.643,24

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RESULTADOS ACUMULADOS | 534.585.113,39 | 513.065.235,79
resultado do exercicio | 21.519.877,60 | 54.280.376,42
resultado de exercicios anteriores ‘ 513.065.235,79 ‘ 458.784.859,37

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO | 534.585.113,39 | 513.065.235,79

TOTAL 595.544.639,73 | 555.011.879,03 | TOTAL | 579.866.651,89 | 555.011.879,03
ATIVO FINANCEIRO 61.842.918,00 | 55.928.709,01 | PASSIVO FINANCEIRO | 34.926.969,91 | 31.659.387,48
ATIVO PERMANENTE 533.701.721,73 | 499.083.170,02 | PASSIVO PERMANENTE | 36.062.329,66 | 34.560.247,08

SALDO PATRIMONIAL | 524.555.340,16 | 488.792.244,47

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

Atos Potenciais Ativos

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSACAO

Exercicio Atual | Exercicio Anterior |
| | Atos Potencias Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

| |  obrigacoes contratuais

169.241.288,19 |

144.821.104,85

Demonstrativo gerado pelo Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais - CN-SIFPM, em 28 de JANEIRO de 2020, as 10hl9
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